



# MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos éticos e genéricos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : CANNABR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 36.148.696/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,0000	Comp.	102350 990001 6	EMS	R\$ 0,9375	R\$ 1.875,0000	R\$ 3,8500	R\$ 7.700,0000	75,6493	R\$ 2,9125
<b>Descrição:</b> Ácido tranexâmico 250 mg										
99	2.000,0000	Unid.	133480 001002 6	BIOMM	R\$ 54,2000	R\$ 108.400,0000	R\$ 60,7200	R\$ 121.440,0000	10,7378	R\$ 6,5200
<b>Descrição:</b> Insulina glargina 100UI/ml 3ml										
123	12,0000	Unid.	135690 598017 4	EMS	R\$ 21,0000	R\$ 252,0000	R\$ 61,0200	R\$ 732,2400	65,5850	R\$ 40,0200
<b>Descrição:</b> Daflorin 20mg/ml, 20ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.527,0000						Subtotal Orçado: R\$ 129.872,2400		14,8955 %		R\$ 19.345,2400

Fornecedor : TOTAL FARMA DE MURIAE LTDA - 12.817.080/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	12,0000	Frasco	GEOLA B	Alphabrin 2mg/ml, frasco com 5ml	R\$ 33,0000	R\$ 396,0000	R\$ 33,3100	R\$ 399,7200	0,9306	R\$ 0,3100
<b>Descrição:</b> Alphabrin 2mg/ml, frasco com 5ml										
4	360,0000	Comp.	APSEN	Azulfin 500 mg	R\$ 1,9100	R\$ 687,6000	R\$ 2,0200	R\$ 727,2000	5,4455	R\$ 0,1100
Subtotal Adjudicado R\$ 47.251,0480						Subtotal Orçado: R\$ 285.180,8200		83,4311 %		R\$ 237.929,7720

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Azulfim 500 mg										
5	50,0000	Caixa	EUROF ARMA	Assert 100 mg, caixa com 30 comp.	R\$ 6,4000	R\$ 320,0000	R\$ 185,0600	R\$ 9.253,0000	96,5416	R\$ 178,6600
<b>Descrição:</b> Assert 100 mg, caixa com 30 comp.										
21	24,0000	Tubo	APSEN	Fitoscar pomada 60mg/g, tudo com 20g	R\$ 78,7000	R\$ 1.888,8000	R\$ 125,1300	R\$ 3.003,1200	37,1054	R\$ 46,4300
<b>Descrição:</b> Fitoscar pomada 60mg/g, tudo com 20g										
25	720,0000	Comp.	JANSE N	Invokan a 300mg	R\$ 10,0000	R\$ 7.200,0000	R\$ 173,1300	R\$ 124.653,6000	94,2239	R\$ 163,1300
<b>Descrição:</b> Invokana 300mg										
26	360,0000	Comp.	APSEN	Inibina 10 mg	R\$ 5,0900	R\$ 1.832,4000	R\$ 6,1400	R\$ 2.210,4000	17,1009	R\$ 1,0500
<b>Descrição:</b> Inibina 10 mg										
30	30,0000	Frasco	TEUTO	Memanti na 10mg/ml , 50ml	R\$ 0,5000	R\$ 15,0000	R\$ 190,8500	R\$ 5.725,5000	99,7380	R\$ 190,3500
<b>Descrição:</b> Memantina 10mg/ml, 50ml										
31	1.000,0000	Comp.	BIOSI NTETIC A	Succinat o de metropo lol 100 mg	R\$ 0,9200	R\$ 920,0000	R\$ 1,5300	R\$ 1.530,0000	39,8692	R\$ 0,6100
<b>Descrição:</b> Succinato de metropolol 100 mg										
39	1.000,0000	Comp.	DELTA	Ossotrat D 600D	R\$ 0,5800	R\$ 580,0000	R\$ 0,7600	R\$ 760,0000	23,6842	R\$ 0,1800
<b>Descrição:</b> Ossotrat D 600D										
49	24,0000	Caixa	EUROF ARMA	Pondera XR 12,5 mg	R\$ 2,7200	R\$ 65,2800	R\$ 84,6200	R\$ 2.030,8800	96,7856	R\$ 81,9000
<b>Descrição:</b> Pondera XR 12,5 mg										
58	360,0000	Comp.	EUROF ARMA	Quet XR 50mg	R\$ 4,7500	R\$ 1.710,0000	R\$ 149,4800	R\$ 53.812,8000	96,8223	R\$ 144,7300
<b>Descrição:</b> Quet XR 50mg										
60	360,0000	Comp.	TEUTO	Vertex 10 mg	R\$ 0,2000	R\$ 72,0000	R\$ 0,2500	R\$ 90,0000	20,0000	R\$ 0,0500
Subtotal Adjudicado R\$ 47.251,0480							Subtotal Orçado: R\$ 285.180,8200		83,4311 %	R\$ 237.929,7720

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Vertix 10 mg										
64	720,0000	Comp.	LIBBS	Ansitec 10 mg	R\$ 2,3500	R\$ 1.692,0000	R\$ 62,9600	R\$ 45.331,2000	96,2674	R\$ 60,6100
<b>Descrição:</b> Ansitec 10 mg										
65	720,0000	Comp.	LIBBS	Ansitec 5 mg	R\$ 1,3200	R\$ 950,4000	R\$ 1,4900	R\$ 1.072,8000	11,4093	R\$ 0,1700
<b>Descrição:</b> Ansitec 5 mg										
71	1.080,0000	Comp.	ARESE	Ossone	R\$ 3,4900	R\$ 3.769,2000	R\$ 4,3900	R\$ 4.741,2000	20,5011	R\$ 0,9000
<b>Descrição:</b> Ossone										
89	120,0000	Flaconete	CHIESI	Clenil A 400 mcg/ml, flaconet es de 2ml	R\$ 7,5000	R\$ 900,0000	R\$ 9,9400	R\$ 1.192,8000	24,5472	R\$ 2,4400
<b>Descrição:</b> Clenil A 400 mcg/ml, flaconetes de 2ml										
94	3.000,0000	Comp.	DIVCO N	Flebon 50 mg	R\$ 2,4300	R\$ 7.290,0000	R\$ 2,5800	R\$ 7.740,0000	5,8139	R\$ 0,1500
<b>Descrição:</b> Flebon 50 mg										
96	3.000,0000	Comp.	DIVCO N	Galvus 50 mg	R\$ 3,1600	R\$ 9.480,0000	R\$ 3,8700	R\$ 11.610,0000	18,3462	R\$ 0,7100
<b>Descrição:</b> Galvus 50 mg										
105	100,0000	Frasco	MEDLE Y	Neulepti I 4 20ml	R\$ 24,6000	R\$ 2.460,0000	R\$ 27,2900	R\$ 2.729,0000	9,8570	R\$ 2,6900
<b>Descrição:</b> Neuleptil 4 20ml										
114	360,0000	Comp.	AZTRA ZENEC A	Xigduo XR 100mg/ 1000mg	R\$ 8,6888	R\$ 3.127,9680	R\$ 10,5000	R\$ 3.780,0000	17,2495	R\$ 1,8112
<b>Descrição:</b> Xigduo XR 100mg/1000mg										
121	360,0000	Comp.	BIOLAB	Bromidr ato de galanta mina 24 mg	R\$ 3,5000	R\$ 1.260,0000	R\$ 5,4600	R\$ 1.965,6000	35,8974	R\$ 1,9600
<b>Descrição:</b> Bromidrato de galantamina 24 mg										
124	12,0000	Unid.	MEDLE Y	Neulepti I 1	R\$ 12,2000	R\$ 146,4000	R\$ 25,2500	R\$ 303,0000	51,6831	R\$ 13,0500
<b>Descrição:</b> Neuleptil 1										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.251,0480							Subtotal Orçado: R\$ 285.180,8200		83,4311 %	R\$ 237.929,7720

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	12,0000	Unid.	UNIAO QUIMIC A	Lacrifilm 5mg/ml colirio, frasco com 10ml	R\$ 29,0000	R\$ 348,0000	R\$ 29,9500	R\$ 359,4000	3,1719	R\$ 0,9500
<b>Descrição:</b> Lacrifilm 5mg/ml colirio, frasco com 10ml										
133	280,0000	Comp.	HYPER A	Macrod antina 10mg	R\$ 0,5000	R\$ 140,0000	R\$ 0,5700	R\$ 159,6000	12,2807	R\$ 0,0700
<b>Descrição:</b> Macrodantina 10mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.251,0480						Subtotal Orçado: R\$ 285.180,8200		83,4311 %	R\$ 237.929,7720	

Fornecedor : M.R. HOSPITALAR LTDA - 24.009.233/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,0000	Frasco	aché	aché	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,0000	R\$ 41,9200	R\$ 2.096,0000	18,8931	R\$ 7,9200
<b>Descrição:</b> Biozinc 2mg/0,5ml, frasco com 75ml										
27	1.080,0000	Comp.	blanver	blanver	R\$ 2,8500	R\$ 3.078,0000	R\$ 54,4600	R\$ 58.816,8000	94,7668	R\$ 51,6100
<b>Descrição:</b> Lexotan 6 mg										
52	360,0000	Comp.	cimed	cimed	R\$ 0,1600	R\$ 57,6000	R\$ 0,4100	R\$ 147,6000	60,9756	R\$ 0,2500
<b>Descrição:</b> Rosuvastativa calcica 10 mg										
74	720,0000	Comp.	catarine nse	catarine nse	R\$ 0,3900	R\$ 280,8000	R\$ 6,8400	R\$ 4.924,8000	94,2982	R\$ 6,4500
<b>Descrição:</b> Cloreto de magnesio										
88	3.000,0000	Comp.	crystalia	crystalia	R\$ 1,8400	R\$ 5.520,0000	R\$ 3,4500	R\$ 10.350,0000	46,6666	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> Clozapina 25 mg										
103	100,0000	Frasco	medley	medley	R\$ 19,5500	R\$ 1.955,0000	R\$ 19,8600	R\$ 1.986,0000	1,5609	R\$ 0,3100
<b>Descrição:</b> Neozine 4 40mg/ml, 20 ml										
130	360,0000	Comp.	arese	arese	R\$ 3,1600	R\$ 1.137,6000	R\$ 3,9500	R\$ 1.422,0000	20,0000	R\$ 0,7900
Subtotal Adjudicado R\$ 13.729,0000						Subtotal Orçado: R\$ 79.743,2000		82,7834 %	R\$ 66.014,2000	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Folifer										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.729,0000						Subtotal Orçado: R\$ 79.743,2000		82,7834 %		R\$ 66.014,2000

**Fornecedor : TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 21.189.554/0001-59**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,0000	Comp.	E.M.S.	GENÉRI CO CX C/50	R\$ 0,2290	R\$ 229,0000	R\$ 0,6200	R\$ 620,0000	63,0645	R\$ 0,3910
<b>Descrição:</b> Diltiazem 60mg										
51	720,0000	Comp.	SANDO Z	GENÉRI CO CX C/30	R\$ 0,2570	R\$ 185,0400	R\$ 0,7300	R\$ 525,6000	64,7945	R\$ 0,4730
<b>Descrição:</b> Rosuvastativa calcica 20 mg										
78	1.000,0000	Comp.	IMEC	IMECAL CIO D3 CX C/60	R\$ 0,3900	R\$ 390,0000	R\$ 0,8500	R\$ 850,0000	54,1176	R\$ 0,4600
<b>Descrição:</b> Carbonato de calcio 600mg Colecalciferol 200Ui										
79	1.800,0000	Comp.	ZYDUS NIKKH O	GENÉRI CO CX C/30	R\$ 0,5600	R\$ 1.008,0000	R\$ 6,0300	R\$ 10.854,0000	90,7131	R\$ 5,4700
<b>Descrição:</b> Aripiprazol 10mg										
91	100,0000	Frasco.	NTS	NATU D CX C/240	R\$ 3,4210	R\$ 342,1000	R\$ 28,9100	R\$ 2.891,0000	88,1667	R\$ 25,4890
<b>Descrição:</b> Colecalciferol 200Ui/ml 20ml										
95	50.000,0000	Comp.	HIPOLA BOR	GENÉRI CO CX C/500	R\$ 0,0890	R\$ 4.450,0000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	78,8095	R\$ 0,3310
<b>Descrição:</b> Fluoxetina 20 mg										
102	20.000,0000	Comp.	CRISTA LIA	LEVOZI NE CX C/200	R\$ 0,7250	R\$ 14.500,0000	R\$ 1,0400	R\$ 20.800,0000	30,2884	R\$ 0,3150
<b>Descrição:</b> Levomepromazina 25 mg										
110	30,0000	Frasco	GEOLA B	GENÉRI CO CX C/1	R\$ 10,2720	R\$ 308,1600	R\$ 18,9100	R\$ 567,3000	45,6795	R\$ 8,6380
Subtotal Adjudicado R\$ 21.650,8600						Subtotal Orçado: R\$ 58.768,6200		63,1591 %		R\$ 37.117,7600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Tartaro de brimonidina 0,2, 5 ml										
125	12,0000	Unid.	E.M.S.	GENÉRI CO CX C/1	R\$ 2,9800	R\$ 35,7600	R\$ 5,2500	R\$ 63,0000	43,2380	R\$ 2,2700
<b>Descrição:</b> Maleato timolol colirio 0,5, frasco 5ml										
126	12,0000	Unid.	E.M.S.	GENÉRI CO CX C/1	R\$ 16,9000	R\$ 202,8000	R\$ 49,8100	R\$ 597,7200	66,0710	R\$ 32,9100
<b>Descrição:</b> Dorzolamida colirio 2, 5ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.650,8600							Subtotal Orçado: R\$ 58.768,6200		63,1591 %	R\$ 37.117,7600

Fornecedor : H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA - 63.776.421/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	500,0000	Comp.	MAXIN UTRI	VITAMIN A B12 FRASC O C/ 60 COMP	R\$ 0,5900	R\$ 295,0000	R\$ 6,0400	R\$ 3.020,0000	90,2317	R\$ 5,4500
<b>Descrição:</b> Cianocobalamina (vitamina B12)										
9	360,0000	Comp.	MAXIN UTRI	Coenzim a Q10 50mg 60caps Caixa (Suplem en - 23892	R\$ 0,7900	R\$ 284,4000	R\$ 1,8200	R\$ 655,2000	56,5934	R\$ 1,0300
<b>Descrição:</b> Coenzima Q10 50mg										
10	360,0000	Comp.	EM.S	CONCA RDIO	R\$ 1,7700	R\$ 637,2000	R\$ 1,7700	R\$ 637,2000	0,0000	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> Concardio 2,5mg										
14	12,0000	Caixa	LIBBS	Coglive 16mg, caixa com 30 comprimi dos	R\$ 170,8000	R\$ 2.049,6000	R\$ 170,8000	R\$ 2.049,6000	0,0000	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> Coglive 16mg, caixa com 30 comprimidos										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.362,9600							Subtotal Orçado: R\$ 73.644,0200		73,7073 %	R\$ 54.281,0600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	360,0000	Comp.	APSEN	Flancox 500mg	R\$ 2,9800	R\$ 1.072,8000	R\$ 32,7600	R\$ 11.793,6000	90,9035	R\$ 29,7800
<b>Descrição:</b> Flancox 500mg										
40	12,0000	Caixa	MAXIN UTRI	FRASC O C/60	R\$ 33,0000	R\$ 396,0000	R\$ 43,0000	R\$ 516,0000	23,2558	R\$ 10,0000
<b>Descrição:</b> Oleo de primula 500mg, caixa com 60 comprimidos										
50	720,0000	Comp.	EUROF ARMA	Pondera XR 25 mg	R\$ 4,1000	R\$ 2.952,0000	R\$ 4,4000	R\$ 3.168,0000	6,8181	R\$ 0,3000
<b>Descrição:</b> Pondera XR 25 mg										
56	360,0000	Comp.	BESINS	CX C/30 COMP	R\$ 2,4500	R\$ 882,0000	R\$ 26,4800	R\$ 9.532,8000	90,7477	R\$ 24,0300
<b>Descrição:</b> Utrogestan 100 mg										
68	12,0000	Tubo	GERME D	20 G GENERI CO OBS. NÃO EXISTE NO MERCA DO DE 30 G PROVAV ELMENT E ERRO DE DIGITAÇ ÃO , PORTAN TO ESTAM OS OFERN ATDO A DE 20 G , FAVOR VERIFIC AR	R\$ 19,3300	R\$ 231,9600	R\$ 19,7300	R\$ 236,7600	2,0273	R\$ 0,4000
<b>Descrição:</b> Furoato de Mometasoma 1 mg/g, tudo 30g										
77	1.000,0000	Comp.	BRACE PHARM A	CX C/90	R\$ 4,6300	R\$ 4.630,0000	R\$ 34,9200	R\$ 34.920,0000	86,7411	R\$ 30,2900
<b>Descrição:</b> Sigmatriol 0,25 mg										
93	34,0000	Caixa	APSEN	DORNA REN RET 150 MG CX C/30	R\$ 158,0000	R\$ 5.372,0000	R\$ 192,7900	R\$ 6.554,8600	18,0455	R\$ 34,7900
<b>Descrição:</b> Donaren retard 150 mg, caixa com 30 comprimido										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.362,9600							Subtotal Orçado: R\$ 73.644,0200		73,7073 %	R\$ 54.281,0600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	1.000,0000	Comp.	SANOFI	PURAN T4	R\$ 0,5600	R\$ 560,0000	R\$ 0,5600	R\$ 560,0000	0,0000	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> Levotiroxina sodica 62,5 mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.362,9600						Subtotal Orçado: R\$ 73.644,0200		73,7073 %	R\$ 54.281,0600	

Fornecedor : ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA - 09.412.526/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	500,0000	Comp.	E.M.S	CONCA RDIO CAIXA 30CP	R\$ 2,6900	R\$ 1.345,0000	R\$ 2,6900	R\$ 1.345,0000	0,0000	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> Concardio 10mg										
12	360,0000	Comp.	EUROF ARMA	COQUE S CAIXA 30CAPS	R\$ 3,7700	R\$ 1.357,2000	R\$ 5,8100	R\$ 2.091,6000	35,1118	R\$ 2,0400
<b>Descrição:</b> Coques 200mg										
16	12,0000	Frasco	LEGRA ND OFTA	DRENA TAN SOLUC AO OFTAL MICA 0.05MG 2.5ML	R\$ 145,3800	R\$ 1.744,5600	R\$ 151,6900	R\$ 1.820,2800	4,1597	R\$ 6,3100
<b>Descrição:</b> Drenatan 0,005 colírio										
24	360,0000	Comp.	MEDLE Y	CAIXA 15CP	R\$ 2,5000	R\$ 900,0000	R\$ 3,6700	R\$ 1.321,2000	31,8801	R\$ 1,1700
<b>Descrição:</b> Genfibrozila 900 mg										
28	360,0000	Comp.	BIOLAB	CAIXA 15CAPS	R\$ 0,2400	R\$ 86,4000	R\$ 0,4600	R\$ 165,6000	47,8260	R\$ 0,2200
<b>Descrição:</b> Simeticona 125 mg										
35	1.000,0000	Comp.	BIOLAB	NOVAN LO CAIXA 90CP	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000	R\$ 3,0800	R\$ 3.080,0000	12,3376	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> Novanlo 5 mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 143.968,0800						Subtotal Orçado: R\$ 582.687,3600		75,2923 %	R\$ 438.719,2800	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
41	360,0000	Comp.	BIOLAB	CAIXA 30CP	R\$ 1,8400	R\$ 662,4000	R\$ 2,2600	R\$ 813,6000	18,5840	R\$ 0,4200	
<b>Descrição:</b> Pitavastatina 2 mg											
44	360,0000	Comp.	SANOF I	PURAN T4 CAIXA 30CP	R\$ 0,4500	R\$ 162,0000	R\$ 1,0000	R\$ 360,0000	55,0000	R\$ 0,5500	
<b>Descrição:</b> Puran t4 62,5 mg											
45	360,0000	Comp.	SANOF I	PURAN T4 CAIXA 30CP	R\$ 0,4300	R\$ 154,8000	R\$ 0,4700	R\$ 169,2000	8,5106	R\$ 0,0400	
<b>Descrição:</b> Puran t4 25 mcg											
46	360,0000	Comp.	SANOF I	PURAN T4 CAIXA 30CP	R\$ 0,4700	R\$ 169,2000	R\$ 6,2100	R\$ 2.235,6000	92,4315	R\$ 5,7400	
<b>Descrição:</b> Puran t4 50 mcg											
48	360,0000	Comp.	SANOF I	PURAN T4 CAIXA 30CP	R\$ 0,5900	R\$ 212,4000	R\$ 7,8000	R\$ 2.808,0000	92,4358	R\$ 7,2100	
<b>Descrição:</b> Puran t4 125 mcg											
61	3.000,0000	Comp.	TEUTO	VENAFL ON CAIXA 60CP	R\$ 0,5790	R\$ 1.737,0000	R\$ 113,7300	R\$ 341.190,0000	99,4908	R\$ 113,1510	
<b>Descrição:</b> Venafion 450/50 mg											
62	2.000,0000	Comp.	VITAME DIC	ENERG RIP C 30CP EFERV ECENT E	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,7400	R\$ 1.480,0000	25,6756	R\$ 0,1900	
<b>Descrição:</b> Vitamina C 1g efervescente											
63	720,0000	Comp.	MOME NTA	FORFIG CAIXA 60CAPS ULAS	R\$ 2,7800	R\$ 2.001,6000	R\$ 72,4500	R\$ 52.164,0000	96,1628	R\$ 69,6700	
<b>Descrição:</b> Forfig 200 mg											
66	20,0000	Frasco	ACHE	COLIDI S FRASC O 5ML	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 127,1900	R\$ 2.543,8000	17,4463	R\$ 22,1900	
<b>Descrição:</b> Colidis 5 ml											
Subtotal Adjudicado R\$ 143.968,0800							Subtotal Orçado: R\$ 582.687,3600		75,2923 %	R\$ 438.719,2800	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	360,0000	Comp.	ABBOT T	COBAVI TAL CAIXA 30CP	R\$ 0,9790	R\$ 352,4400	R\$ 1,2400	R\$ 446,4000	21,0483	R\$ 0,2610
<b>Descrição:</b> Cobatival 1mg4mg										
80	1.000,0000	Comp.	VITAME DIC	CAIXA 12CP	R\$ 0,6800	R\$ 680,0000	R\$ 0,8300	R\$ 830,0000	18,0722	R\$ 0,1500
<b>Descrição:</b> Aceclofenaco 100 mg										
90	10.000,0000	Comp.	ACHE	EDISTR IDE CAIXA 30CP	R\$ 4,3600	R\$ 43.600,0000	R\$ 6,5000	R\$ 65.000,0000	32,9230	R\$ 2,1400
<b>Descrição:</b> Dapaglifozina 10 mg										
101	600,0000	Frasco	UCB	KEPPR A SOLUC AO ORAL FRASC O 150ML	R\$ 126,1400	R\$ 75.684,0000	R\$ 157,7200	R\$ 94.632,0000	20,0228	R\$ 31,5800
<b>Descrição:</b> Keppra 100mg/ml 150ml										
119	1.080,0000	Comp.	ACHE	ARISTA B CAIXA 60CP	R\$ 4,3500	R\$ 4.698,0000	R\$ 5,0200	R\$ 5.421,6000	13,3466	R\$ 0,6700
<b>Descrição:</b> Aristab 10 mg										
127	12,0000	Unid.	ALLER GAN	TRIPLE NEX SOLUC AO OFTAL MICA 5ML	R\$ 187,5700	R\$ 2.250,8400	R\$ 200,6800	R\$ 2.408,1600	6,5327	R\$ 13,1100
<b>Descrição:</b> Triplenex colirio 5ml										
129	12,0000	Unid.	TEUTO	FRASC O 2,5ML	R\$ 22,5200	R\$ 270,2400	R\$ 30,1100	R\$ 361,3200	25,2075	R\$ 7,5900
<b>Descrição:</b> Travoposta 0,04 mg/ml, frasco 2,5ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 143.968,0800							Subtotal Orçado: R\$ 582.687,3600		75,2923 %	R\$ 438.719,2800

Fornecedor : SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
13	100,0000	Ampola	BIOLAB	CRONO BE 5000MG INJET. 2,5ML C/2 (st)	R\$ 18,2100	R\$ 1.821,0000	R\$ 32,4800	R\$ 3.248,0000	43,9347	R\$ 14,2700	
<b>Descrição:</b> Cronobe 5000mcg											
73	1.080,0000	Comp.	CELLE RA	PAMEL OR 50 MG CAP DURA C/30 (FARMA )	R\$ 0,6800	R\$ 734,4000	R\$ 1,1900	R\$ 1.285,2000	42,8571	R\$ 0,5100	
<b>Descrição:</b> Nortriptilina 50 mg											
76	360,0000	Comp.	TAKED A	DRAMIN B6 (50 + 10) MG COM REV C/30 (st) (FARMA )	R\$ 0,7300	R\$ 262,8000	R\$ 23,1000	R\$ 8.316,0000	96,8398	R\$ 22,3700	
<b>Descrição:</b> Dramin B6											
82	3.000,0000	Comp.	UNICHE M	ARIPIPR AZOL 20MG CPR C/30 (FARMA )	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	R\$ 3,4400	R\$ 10.320,0000	12,7906	R\$ 0,4400	
<b>Descrição:</b> Aripiprazol 20 mg											
85	24,0000	Frasco	CRISTA LIA	LEVOZI NE 4% 40MG/M L GOTAS 20ML C/10	R\$ 12,4900	R\$ 299,7600	R\$ 15,3000	R\$ 367,2000	18,3660	R\$ 2,8100	
<b>Descrição:</b> Cloridrato de levomepromazina 40 mg/ml, frasco com 20ml											
87	3.000,0000	Comp.	UNIAO QUIMIC A	UNITIDA ZIN 50MG CPR C/20 (st) (FARMA )	R\$ 0,8000	R\$ 2.400,0000	R\$ 1,2900	R\$ 3.870,0000	37,9844	R\$ 0,4900	
<b>Descrição:</b> Cloridrato de tioridazina 50 mg											
					Subtotal Adjudicado R\$ 21.803,1600		Subtotal Orçado: R\$ 36.061,0000		39,5381 %	R\$ 14.257,8400	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	400,0000	Tubo	CRISTA LIA	KOLLAG ENASE S/CLOR ANFENI COL POMAD A 30GR C/10 VP	R\$ 16,5000	R\$ 6.600,0000	R\$ 19,3700	R\$ 7.748,0000	14,8167	R\$ 2,8700

**Descrição:** Kolagenase, tubo 30gr

107	150,0000	Ampola	HIPOLA BOR	PROME TAZOL 25MG/ML INJET. 2ML C/100 (st) VP	R\$ 3,8000	R\$ 570,0000	R\$ 4,8200	R\$ 723,0000	21,1618	R\$ 1,0200
-----	----------	--------	------------	--	------------	--------------	------------	--------------	---------	------------

**Descrição:** Prometazina 25mg/ml 2ml

134	360,0000	Comp.	TEUTO	SILDEN AFILA 50MG CPR REV C/4 (st)	R\$ 0,3200	R\$ 115,2000	R\$ 0,5100	R\$ 183,6000	37,2549	R\$ 0,1900
-----	----------	-------	-------	------------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	---------	------------

**Descrição:** Sildenafil 50 mg

Subtotal Adjudicado R\$ 21.803,1600      Subtotal Orçado: R\$ 36.061,0000      39,5381 %      R\$ 14.257,8400

Fornecedor : SAMED HOSPITALAR LTDA - 53.317.125/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	1.000,0000	Comp.	ALTHAI A	1351700 770071	R\$ 2,4290	R\$ 2.429,0000	R\$ 8,2700	R\$ 8.270,0000	70,6287	R\$ 5,8410

**Descrição:** Vortioxetina Bromidrato 10 mg

83	1.000,0000	Frasco	HIPOLA BOR	1134302 030049	R\$ 9,9899	R\$ 9.989,9000	R\$ 26,1300	R\$ 26.130,0000	61,7684	R\$ 16,1401
----	------------	--------	------------	----------------	------------	----------------	-------------	-----------------	---------	-------------

**Descrição:** Carmazepina 20mg/ml, frasco com 100ml

84	30.000,0000	Comp.	CRISTA LIA	1029800 960045	R\$ 0,4421	R\$ 13.263,0000	R\$ 1,1400	R\$ 34.200,0000	61,2192	R\$ 0,6979
----	-------------	-------	------------	----------------	------------	-----------------	------------	-----------------	---------	------------

**Descrição:** Cloridrato de biperideno 2 mg

97	20.000,0000	Comp.	CRISTA LIA	1029800 230136	R\$ 0,4700	R\$ 9.400,0000	R\$ 0,5900	R\$ 11.800,0000	20,3389	R\$ 0,1200
----	-------------	-------	------------	----------------	------------	----------------	------------	-----------------	---------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 49.177,9000      Subtotal Orçado: R\$ 94.496,0000      47,9576 %      R\$ 45.318,1000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Imipramina 25 mg										
108	360,0000	Comp.	BIOSIN TETICA	1057305 490043	R\$ 1,6000	R\$ 576,0000	R\$ 1,6000	R\$ 576,0000	0,0000	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> Nitrendipino 20mg										
132	2.000,0000	Ampola	TEUTO	1037001 000092	R\$ 6,7600	R\$ 13.520,0000	R\$ 6,7600	R\$ 13.520,0000	0,0000	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> Benzetacil 1.200.000U, ampola com 4 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.177,9000						Subtotal Orçado: R\$ 94.496,0000		47,9576 %	R\$ 45.318,1000	

Fornecedor : NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 22.218.845/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	30.000,0000	Comp.	DEPAK ENE/AB BOTT	500 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 50 RGMS: 1055303 150052	R\$ 0,6300	R\$ 18.900,0000	R\$ 0,9300	R\$ 27.900,0000	32,2580	R\$ 0,3000
<b>Descrição:</b> Acido Valproico 500 mg										
92	8.000,0000	Comp.	DEPAK OTE ER/ABB OTT	500MG CX C/ 30 CPR LIB PROL RGMS: 1055302 030207	R\$ 2,4500	R\$ 19.600,0000	R\$ 3,7600	R\$ 30.080,0000	34,8404	R\$ 1,3100
<b>Descrição:</b> Depakote er 500 mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.500,0000						Subtotal Orçado: R\$ 57.980,0000		33,5977 %	R\$ 19.480,0000	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 465.970,0080	R\$ 1.398.433,2600	66,6791 %	932.463,2520

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 05 de Fevereiro de 2025

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO  
PREFEITO MUNICIPAL